
UCHWAŁA NR VIII/76/2024 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLII/453/2021 w sprawie określenia wzoru deklaracjio wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 6n ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały Nr XLII/453/2021 Rady Gminy Szydłowo z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r. poz. 357, poz. 6207, poz. 9095) - wzór 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - otrzymuje brzmienie jak załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



 
1 

PESEL            

NIP            
 

  

Załącznik  
do uchwały Nr VIII./76/2024 
Rady Gminy Szydłowo  
z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 
 ( Z NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY) 

Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) 
Składający Formularz przeznaczony dla właścicieli, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomości                  

w zarządzie lub użytkowaniu, wspólnot mieszkaniowych, spółdzielni, a także innych podmiotów władających nieruchomością. 
Termin składania 
 

W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości 

należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na danej nieruchomości w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

nastąpiła zmiana, natomiast w przypadku śmieci mieszkańca do 6 miesięcy. 
A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
 Nazwa i adres siedziby 

URZĄD GMINY SZYDŁOWO 
JARACZEWO 2 

 64-930 SZYDŁOWO 

 
B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  
  Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (należy zaznaczyć tylko jeden punkt) 

 pierwsza deklaracja  
                                                                                                                                                              (wpisać datę powstania obowiązku ponoszenia opłaty)  

 

 nowa deklaracja składana ze względu na zmianę danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty 

  
                                                                                                                    (wpisać datę zaistnienia zmian)  

 korekta już złożonej deklaracji
 
 obowiązującej od  

 ustanie obowiązku uiszczenia opłaty 

                                                                                                                                   (wpisać datę ustania obowiązku) 
 

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI  
 Rodzaj podmiotu (zaznaczyć odpowiedni punkt) 

  właściciel  współwłaściciel  użytkownik wieczysty 

  jednostka organizacyjna  najemca/dzierżawca   wspólnota mieszkaniowa/spółdzielnia 

 inny podmiot władający nieruchomością (podać jaki) ___________________________________________________ 
 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE  
           * - dotyczy podmiotu będącego osobą fizyczną           ** -  dotyczy podmiotu nie będącego osobą fizyczną             *** -  dane nieobowiązkowe 
 

 

D.2. ADRES ZAMIESZKANIA*/SIEDZIBY** 
 

 

NUMER EWID.:     DEK/ ________________________ 
 

Kraj 
 

 Województwo  Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu  

 Miejscowość 
 

 

 Kod pocztowy Poczta  

  

Rodzaj podmiotu (zaznaczyć odpowiedni punkt) 
 

❑ osoba fizyczna                         ❑ osoba prawna        ❑ jednostka organizacyjna, w tym spółka nie posiadająca osobowości prawnej 
 Nazwisko*/ Nazwa pełna** 
 

 
 Imiona*/ Nazwa skrócona** 
 

 
 Numer telefonu (komórkowego/stacjonarnego)*** 
 

 

Adres e-mail*** 
 

 

 

  



 
2 

D.3. ADRES KORESPONDENCYJNY  
         (należy wypełnić tylko w przypadku, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres wskazany w polu D.2) 
 

 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  
      (należy wypełnić tylko w przypadku, gdy adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne jest inny niż adres wskazany w polu D.2) 
  

F. SPOSÓB ZBIERANIA I ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH Z NIERUCHOMOŚCI 
  

Oświadczam, że nieruchomość wskazana w części E jest zabudowana budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, posiada kompostownik przydomowy  

i są w nim kompostowane bioodpady stanowiące odpady komunalne (zaznaczyć tylko jeden właściwy kwadrat): 
  

 

G. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY 

 

 

d 

 

H.OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
 Oświadczam, że wskazane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym 

I. ADNOTACJE ORGANU 
 

Pouczenie 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z ustawą z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym  

w administracji (Dz. U. z 2023 poz. 2505) w przypadku nie wpłacania w obowiązujących terminach kwoty należnej opłaty lub wpłacaniu jej w niepełnej 

wysokości. 

Miejscowość, kod pocztowy 
 

Ulica Nr domu            Nr lokalu  

  

Kraj 
 

Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu  

Miejscowość 
 

 

Kod pocztowy Poczta 

  

❑  TAK ❑  NIE 

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w punkcie E 
 

 

Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi [zł/osobę/miesiąc] 
 

35,00 

Łączna miesięczna kwota opłaty (iloczyn liczby osób zamieszkujących nieruchomość i miesięcznej stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi) [zł/miesiąc] 

 

Kwota zwolnienia miesięcznie od 1 osoby w przypadku właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym [zł] 

1,00 

Wysokość miesięcznego zwolnienia – w przypadku zaznaczenia „TAK” w punkcie F (to jest to iloczyn 

liczby osób zamieszkujących nieruchomość oraz kwoty zwolnienia), w przypadku zaznaczenia „NIE”  

w punkcie F, należy wpisać „0” [zł/miesiąc] 

 

Miesięczna kwota opłaty po odliczeniu zwolnienia (łączna miesięczna kwota opłaty odjąć wysokość 

miesięcznego zwolnienia) [zł] 

 

 

Data wypełnienia (dzień, miesiąc, rok) 
 

__ __-__ __-__ __ __ __ 

Czytelny podpis składającego deklarację (imię i nazwisko) 

  

 

  



 
3 

 

Objaśnienia dotyczące sposobu wypełnienia deklaracji: 

 

1. Identyfikatorem podatkowym jest: 

− numer PESEL w przypadku podatników będących osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL  

− NIP w przypadku pozostałych podmiotów podlegających obowiązkowi ewidencyjnemu, o którym mowa w art. 2 ustawy z dnia  

13 

    października 1995r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (Dz. U. z 2022 r. poz. 2500 ze zm.). 

 

2. Miejscem zamieszkania osoby fizycznej jest miejsce, w którym osoba ta przebywa z zamiarem stałego pobytu (zgodnie z art. 25 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2024 r. poz. 1061 ze zm.). 

 

3. Pierwsza deklaracja – zgodnie z art. 6m ust 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 399) właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

 

4. Nowa deklaracja składana ze względu na zmianę danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty dotyczy wszelkich zmian 

mających wpływ na wymiar kwoty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości (m.in.: zmiana ilości osób) 

skutkujący na miesiąc bieżący lub miesiące przyszłe. Zgodnie z art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, właściciel nieruchomości, jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w nowej wysokości uiszcza się za miesiąc,  

w którym nastąpiła zmiana. W przypadku śmierci mieszkańca, właściciel nieruchomości zobowiązany jest do złożenia nowej deklaracji 

zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie do 6 miesięcy od dnia tego 

zdarzenia.  

 

5. Właściciel nieruchomości ma obowiązek złożyć korektę deklaracji w przypadku danych nie będących podstawą do ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, np. zmiana nazwiska, adresu do korespondencji.  

 

6. Ustanie obowiązku uiszczenia opłaty następuje w przypadku, gdy nieruchomość opuszczą wszyscy mieszkańcy. 

 

7. Podmiot zobowiązany do złożenia deklaracji, jeżeli obowiązki wskazane w ustawie mogą jednocześnie dotyczyć kilku podmiotów  

(np. właściciela, współwłaściciela, najemcy, użytkownika wieczystego, jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości  

w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością), zgodnie z art. 2 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996r.                          

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, obowiązany do ich wykonania jest podmiot lub podmioty faktycznie władające 

nieruchomością. W takim przypadku podmioty te mogą w drodze umowy zawartej w formie pisemnej, wskazać podmiot obowiązany do 

wykonania obowiązków wynikających z ustawy. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkiem wielolokalowym, w którym 

ustanowiono odrębną własność lokalu, obowiązki właściciela nieruchomości wspólnej oraz właściciela lokalu obciążają wspólnotę 

mieszkaniową albo spółdzielnię mieszkaniową. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
4 

 
OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

(opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi) 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Szydłowo (Jaraczewo 2, 64-930 Szydłowo, telefon 

kontaktowy: 67 211 55 11, e-mail: urzad@szydlowo.pl  

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich 

sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu e-mail: inspektor@cbi24.pl lub 

pisemnie na adres Administratora. 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu określenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w związku ze złożoną deklaracją tj. gdyż jest to niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego 

ciążącego na Administratorze w zakresie organizacji odbioru odpadów komunalnych (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) 

w związku z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

399.) i ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.).  

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celu, o którym mowa  

w pkt. 3 z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów 

archiwalnych tj. Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 

jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych 

5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały zautomatyzowanemu 

podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, 

Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo do usunięcia danych w przypadkach określonych w przepisach RODO; 

e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa) 

w sytuacji, gdy uznają Państwo, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia  

o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych w związku z ciążącym na Administratorze obowiązkiem prawnym jest 

obowiązkowe, a ich nieprzekazanie skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3.  

Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych, a także m.in. usługodawcom wykonującym usługi serwisu systemów informatycznych lub doradztwa prawnego, 

jak również podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr VIII/76/2024 Rady Gminy Szydłowo z dnia 27 listopada 2024 r. zmieniającej uchwałę 
Nr XLII/453/2021 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 Podczas październikowej sesji Rada Gminy Szydłowo podjęła pakiet uchwał dotyczących opłat za 
gospodarowanie odpadami, w tym także określając wzór deklaracji. Wzór deklaracji spełniał wszelkie wymogi 
co do treści i co do prawa. W konsultacjach następczych organ nadzoru wskazał jednak na praktykę większości 
samorządów województwa wielkopolskiego w zakresie sposobu ujęcia rozkładu zwolnienia za posiadanie 
kompostownika w całości opłaty za gospodarowanie odpadami. 

 Po rozważeniu przedstawianych racji projektodawca uznał, że format sygnalizowany przez Regionalną 
Izbę Obrachunkową w Poznaniu okaże się czytelniejszy dla odbiorców. 

 Podjęcie projektowanej uchwały pozostaje bez wpływu na deklaracje złożone dotychczas. 

 W związku z powyższym projektowana uchwała znajduje pełne uzasadnienie. 


	UCHWAŁA NR VIII/76/2024 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


